【株式会社オークファン】
国内最⼤級のオークション⼀括相場検索・価格⽐較サイト オークファン http://aucfan.com/
株式会社オークファン コーポレートサイト http://aucfan.co.jp/
【本プレスリリースに関するお問い合わせ】
広報担当：⽥中  TEL：03-6809-0951  Mail:pr@aucfan.com

NEWS RELEASE

2016 年 9 ⽉ 30 ⽇（⾦）
株式会社オークファン

報道関係各位

 国内最⼤級のショッピング・オークション⼀括検索・⽐較サイト「オークファン(aucfan.com)」を運営する
株式会社オークファン（本社：東京都渋⾕区、代表取締役：武永修⼀、以下、「オークファン」）は、当社連携⼦会
社である株式会社 NETSEA(以下、NETSEA)および株式会社リバリュー（リバリュー）が平成 28 年 9 ⽉ 30 ⽇を持
って合併し、「株式会社 SynaBiz（シナビズ）」として発⾜することになりましたので、お知らせします。

オークファングループのマーケットプレイス事業を営む株式会社 NETSEA および株式会社リバリューを⼀体化させるこ
とで、最⼤限の事業シナジーを⽣み出し、事業の成⻑を加速することを目的としています。なお、株式会社 NETSEA 及
び株式会社リバリューの権利義務の⼀切は株式会社 SynaBiz が継承いたしましたので 従来のサービスに変更はござ
いません。

SynaBiz には「シナプス(Synapse)のように BtoB 市場(Biz)で売り⼿と買い⼿を無数に繋げる存在でありたい」とい
う思いを込めており、世界中の商品を循環させる流通インフラになることを目指してまいります。

なお、本組織再編は、当社連結⼦会社間の合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微であります。

＜株式会社SynaBiz 会社概要＞
会 社 名：株式会社SynaBiz
Ｕ Ｒ Ｌ：https://synabiz.co.jp
所 在 地：〒150-0043 東京都渋⾕区道玄坂⼀丁目14番6号 ヒューマックス渋⾕ビル6階
設   ⽴：2016年９⽉30⽇
資 本 ⾦：50,000,000円
代表取締役社⻑：武永 修⼀
事業内容 ：
【NETSEA事業】 インターネット卸・仕入れモール「NETSEA(ネッシー)」の運営
【リバリュー事業】企業が抱える滞留在庫の流動化・キャッシュ化⽀援

当社連結⼦会社である株式会社 NETSEA および株式会社リバリューが合併し、
【株式会社 SynaBiz（シナビズ）】として発⾜